
大野地区子育て講演会について ～ご参加のお願い～ 

すでに保護者の皆様へはご案内させていただきましたが、９月１４日（木）１４：００～

から４階多目的室において大野地区子育て講演会を行います。今年は、次年度から実施され

る大野小学校コミュニティ・スクールについて学ぶ機会とさせていただきました。講師に

NPO まちと学校のみらい代表理事の竹原和泉（たけはらいずみ）様より「みんなで子育て

子どもも大人も元気になるコミュニティ・スクール」をテーマにご講演いただきます。当日

は、学習参観日（13:00～）にもなっています。 

保護者の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

 

  

                                    校長 長谷川明寿 

本日、８月２８日（月）に、２

学期の始業式を行うことができま

した。夏休み元気に過ごし身心と

もに成長した子どもたちの笑顔が

たくさん見られました。夏季休業

中は、保護者の皆様におかれまし

ては、プール監視をはじめ地域で

の活動支援等、大変お疲れ様でし

た。 

２学期は81 日と一番長い学期

です。文化際をはじめ多くの行事

や活動が毎月あります。そのたび

に目標を立てて一人ひとりが大き

く成長してほしいものです。始業式の講話として、2 学期

に３本の木を大きく育てましょうと子どもたちに話しまし

た。３本の木(気)とは「やる気」「本気」「元気」です。

まず、学習や運動に目標をもってやる気をもつこと。そし

て、簡単にあきらめずに本気で取り組み続けること。そし

て、心と体を元気に保つことの大切さを伝えました。その

ためにも教職員一同、保護者の皆様のご協力を得ながら、

子どもたち一人ひとりの成長を指導支援してまいります。

今学期もどうぞよろしくお願い申しあげます。 

  

 

 

 

 

  

糸魚川市立大野小学校だより  

 平成2９年度 保護者向け 臨時号 

                                                             H２９．８．２８ 

                                       ＊ホームページでカラー版がご覧いただけます。  


